ご利用者様　　　 　　　　　　　　     　　　　　　　　　　　　　　　1 名

ご利用者様　ご家族様　　　　                              　　　　1 名

三田町老人クラブ　　　　　　　　　　　　　            　　　　      2 名

三田町民生委員　　　　　　　　　　  　                　　　　  　　4 名

東ヶ丘小地域ネットワーク福祉委員　　　　　　　　　　　　　　　　　　2 名

東ヶ丘シニアクラブ　　　　　　　　　　　　　　　　　 1 名

東ヶ丘シニアクラブ民生委員　　　　　　　　　　　　　　　　　 1 名

1 名

岸和田市役所介護保険課職員　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2 名

みんなのふるさと　管理者　　　　　                       　　　　　　1 名

みんなのふるさと　生活相談員                                 　　　1 名

みんなのふるさと　作業療法士　　　　                        　　　 1 名

令和１年11月13日現在の当事業所の利用者数，利用者の平均要介護度、利用日数等

行事やイベントの開催　状況についてパワーポイントにて報告を行った。

※今回、利用者の方全員に事業所のアンケートをお願いした結果も報告

（3）　出席者からの活動状況の評価，要望，助言等の聴取

(利用者家族)・利用始めたばかりですが、普段は寝てばかりなので少しでも起きて楽しんでもらえたら。

※手芸が得意と聞いていたので雑巾作りをお願いしたら、一針一針丁寧に縫われました利用状況を報告

（利用者ケアマネ）利用状況が良くわかりました、ご夫妻が楽しまれているようで良かったです。

(民生委員)　・まずこの部屋に入って関心したのは、私の母もデイサービスを利用していて、

　           思いなどが感じられました。

(老人会)　・口頭だけの説明でなく、ビデオで見れたのでわかりやすく関心しました。

　　      ・他のデイサービスで送迎の仕事をしていたが、具体的に何をしていたのかわからなかったが

　      今回参加して良くわかりました。

（１）　開会の挨拶

（２） 出席者の自己紹介

（３） 活動状況・利用状況の報告

（介護保険課）・個別訓練の成果を動画で見れ向上している様子が把握でき良かったです。

　　　　　　　・運営推進会議でこれだけ沢山の参加者がいるのは初めてです。

（利用者）　　・良くしてもらっています。

           　ぬり絵をしていましたがそれとは違い個性的で素敵な作品が飾られていてスタッフさんの

第2回　ハツラツ倶楽部　みんなのふるさと　運営推進会議記録

開催日時 ２０１９年　11月　13日　　　　　　13：００～14：００

開催場所 ハツラツ倶楽部　みんなのふるさと

参加者

徳洲園介護支援員

    平成31年3月1日～令和1年10月31日までのヒヤリ・ハット・事故の事例を報告30件を報告を行った。

        (答)とても良いご提案ありがとございます、何が出来るか検討してみます。

(答・作業療法士) 都合が合いましたら伺います、もちろん講師料は必要ありません。

(答・作業療法士) ぜひ、ご協力させて頂きます。

　　次回運営推進会議は、2020年4月頃、開催予定

（６） 閉会の挨拶

    その他

　　　と説明を受ける。

3.施設の横にある池のほとりの桜できれいなので、花見を一緒にしてはいかがですか？

   その時は皆さんに、ご連絡させて頂きます。

4.東ヶ丘の皆さんに体操指導お願いできませんか？その際の講師料はどうなりますか？

思っていますので、その際は、ご参加お願いします。

2.そもそも運営推進会議は、何ですか？

(答)介護保険課前田様より解答

提供しているサービスの内容等を明らかにする事により、第三者に評価して頂き

地域に開かれたサービスにすることで、サービスの質を確保を図る事を目的にしている。

5.三田町でも定期的に包括の方が来て下さっていますが、ぜひ出張指導お願いします。

（５） 質疑応答、意見交換

1.利用するにはどうしたら、良いですか？

(答)岸和田市にお住まいで介護認定を受けられている方ならご利用できます。

　　2.地域に何を求めているんですか？

(答)地域の方に何かを求めているわけではありません。「みんなのふるさと」での利用状況を見て頂き

ご意見を頂けたら嬉しいです。今後は、地域の皆さんとも交流の機会を考えていきたいと

（４） ヒヤリ・ハット、事故、苦情報告

（詳細は別紙当日配付資料のとおり）

※配布資料、パワーﾎﾟｲﾝﾄに関しましては個人情報保護法に基づき掲載いたしません。